
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

  

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО 

 

РЕШЕНИЕ 
(XV сессия V созыва) 

 

от 23 апреля 2021 г.                                № 39                         с.Мейныпильгыно     

 

 

Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Мейныпильгыно за 2020 год 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Мейныпильгыно 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Мей-

ныпильгыно за 2020 год по доходам в сумме 6 235,0 тыс. рублей и по расходам 

в сумме 6 346,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит 

бюджета) в сумме 111,8 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходов бюджета поселения за 2020 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета поселения за 2020 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселе-

ния согласно приложению 2 к настоящему решению; 

 3) расходов бюджета поселения за 2020 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-

ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-

пам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

поселения на 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

 5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселе-

ния за 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

   

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 



 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Мейныпильгыно                                                                  О.В. Елянто 

 
 

 

 
 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 23 апреля 2021 г. № 39 
 

 

Доходы бюджета поселения за 2020 год по  

классификации доходов бюджетов   

(тыс. руб.) 

Код бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Утвер-

ждено  

Испол-

нено 

% ис-

полне-

ния 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

214,6  188,6  87,9  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

212,0  210,0  99,1  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

212,0  210,0  99,1  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осу-

ществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

212,0  210,0  99,1  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-

СТВО 

2,6  -21,4  -823,1  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц 

1,6  -21,6  -1 350,0  

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым объектам 

налогообложения, располо-

женным в границах сельских 

1,6  -21,6  -1 350,0  



поселений 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1,0  0,2  20,0  

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физиче-

ских лиц 
1,0  0,2  20,0  

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах  сельских  поселений 

1,0  0,2  20,0  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

10 

214,4  

6 046,4  59,2  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

10 

214,4  

6 046,4  59,2  

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации  

3 080,1  3 080,1  100,0  

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

3 080,1  3 080,1  100,0  

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

3 080,1  3 080,1  100,0  

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

4 223,1  55,1  1,3  

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 4 223,1  55,1  1,3  

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

4 223,1  55,1  1,3  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

182,9  182,9  100,0  

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

182,9  182,9  100,0  

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сель-

ских поселений на осуществ-

ление первичного воинского 

учёта на территориях, где от-

сутствуют военные комисса-

риаты 

182,9  182,9  100,0  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

2 728,3  2 728,3  100,0  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

2 728,3  2 728,3  100,0  



2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

2 728,3  2 728,3  100,0  

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 10 

429,0  

6 235,0  59,8  

Собственные доходы местного бюджета 10 

246,1  

6 052,1  59,1  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и 

предельного объёма муниципального долга 

214,6  188,6  87,9  

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 23 апреля 2021 г.№ 39 

 

Расходы бюджета поселения за 2020 год по разделам и подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации  

расходов бюджета поселения  
(тыс. руб.) 

Наименование РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Утвер-

ждено  

Испол-

нено 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация сель-

ского поселения Мей-

ныпильгыно 

        10 672,6  6 346,8  59,5  

Общегосударственные 

вопросы 

01       4 191,0  4 114,1  98,2  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образо-

вания 

01 02     1 347,0  1 276,8  94,8  

Обеспечение функцио-

нирования органов 

местного самоуправле-

ния (муниципальных 

органов) 

01 02 80 0 00 00000   1 347,0  1 276,8  94,8  

 Глава муниципального 

образования 

01 02 80 1 00 00000   1 347,0  1 276,8  94,8  

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы по-

селения (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

01 02 80 1 00 00040 100 1 256,7  1 252,1  99,6  



обеспечения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами) 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза бага-

жа  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами) 

01 02 80 1 00 10110 100 90,3  24,7  27,4  

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 

01 04     1 121,8  1 115,2  99,4  

Обеспечение функцио-

нирования органов 

местного самоуправле-

ния (муниципальных 

органов) 

01 04 80 0 00 00000   1 121,8  1 115,2  99,4  

 Обеспечение функцио-

нирования исполнитель-

ных  

органов местного само-

управления 

01 04 80 2 00 00000   1 121,8  1 115,2  99,4  

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 1 121,8  1 115,2  99,4  

Обеспечение проведе- 01 07     216,4  216,4  100,0  



ния выборов и рефе-

рендумов 

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

01 07 82 0 00 00000   55,1  55,1  100,0  

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырского 

муниципального района 

(Иные бюджетные ас-

сигнования) 

01 07 82 0 00 20020 800 55,1  55,1  100,0  

Избирательная комис-

сия  

01 07 84 0 00 00000   161,3  161,3  100,0  

Проведение выборов в 

муниципальном образо-

вании 

01 07 84 2 00 00000   161,3  161,3  100,0  

Выборы Главы муници-

пального образования 

(Иные бюджетные ас-

сигнования) 

01 07 84 2 00 00230 800 161,3  161,3  100,0  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

01 13     1 505,8  1 505,7  100,0  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования сель-

ское поселение Мей-

ныпильгыно на 2020-

2022 годы» 

01 13 01 0 00 00000   1 505,8  1 505,7  100,0  

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

01 13 01 1 00 00000   1 505,8  1 505,7  100,0  

Основное мероприятие 

«Содержание пустую-

щих помещений» 

01 13 01 1 03 00000   5,8  5,7  98,3  

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального 

образования (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 01 1 03 20040 200 5,8  5,7  98,3  

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципально-

го имущества» 

01 13 01 1 04 00000   1 500,0  1 500,0  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

01 13 01 1 04 81120 200 1 500,0  1 500,0  100,0  



государственных (муни-

ципальных) нужд) 

Национальная оборона 02       182,9  182,9  100,0  

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

02 03 

    182,9  182,9  100,0  

Обеспечение функцио-

нирования органов 

местного самоуправле-

ния (муниципальных 

органов) 

02 03 80 0 00 00000   182,9  182,9  100,0  

 Обеспечение функцио-

нирования исполнитель-

ных  

органов местного само-

управления 

02 03 80 2 00 00000   182,9  182,9  100,0  

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на террито-

риях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами) 

02 03 80 2 00 51180 100 131,9  131,9  100,0  

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на террито-

риях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 51,0  51,0  100,0  

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

05       6 298,7  2 049,8  32,5  

Жилищное хозяйство 05 01     1 651,0  1 651,0  100,0  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования сель-

05 01 01 0 00 00000   1 651,0  1 651,0  100,0  



ское поселение Мей-

ныпильгыно на 2020-

2022 годы» 

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

05 01 01 1 00 00000   1 651,0  1 651,0  100,0  

Основное мероприятие 

«Ремонт  муниципально-

го жилищного фонда»  

05 01 01 1 01 00000   1 422,7  1 422,7  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

05 01 01 1 01 81120 200 1 000,0  1 000,0  100,0  

Капитальный и текущий 

ремонт  муниципального 

жилищного фонда  (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 1 01 82010 200 422,7  422,7  100,0  

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений в 

многоквартирных до-

мах» 

05 01 01 1 02 00000   228,3  228,3  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

05 01 01 1 02 81120 200 228,3  228,3  100,0  

Благоустройство 05 03     4 647,7  398,8  8,6  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования сель-

ское поселение Мей-

ныпильгыно на 2020-

2022 годы» 

05 03 01 0 00 00000   4 647,7  398,8  8,6  

Подпрограмма «Обес-

печение санитарного 

содержания и благо-

устройство территории 

сельского поселения 

Мейныпильгыно» 

05 03 01 2 00 00000   4 647,7  398,8  8,6  



Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

05 03 01 2 02 00000   325,4  298,8  91,8  

Расходы на организацию 

освещения улиц в грани-

цах поселения (Меж-

бюджетные трансферты) 

05 03 01 2 02 80210 500 325,4  298,8  91,8  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустрой-

ство»  

05 03 01 2 03 00000   154,3  100,0  64,8  

Расходы на прочие ме-

роприятия по благо-

устройству поселения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 03 01 2 03 80250 200 154,3  100,0  64,8  

Основное мероприятие 

«Развитие инициативно-

го бюджетирования на 

территории поселения» 

05 03 01 2 04 00000   4 168,0  0,0  0,0  

Субсидии на софинанси-

рование проектов ини-

циативного бюджетиро-

вания в муниципальных 

образованиях (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 2 04 42100 200 4 168,0  0,0  0,0  

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 23 апреля 2021 г. № 39 
 

 

Расходы бюджета поселения за 2020 год по ведомственной структуре рас-

ходов бюджета поселения  

 

(тыс. руб.) 

Наименование 
ГРБ

С 
РЗ 

П

Р 
ЦСР ВР 

Утвер-

ждено  

Испол-

нено 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

сельского поселе-

ния Мейныпильгы-

712         10 672,6  6 346,8  59,5  



но 

Общегосударствен-

ные вопросы 

  01       4 191,0  4 114,1  98,2  

Функционирование 

высшего должност-

ного лица субъекта 

Российской Феде-

рации и муници-

пального образова-

ния 

  01 02     1 347,0  1 276,8  94,8  

Обеспечение функ-

ционирования ор-

ганов местного са-

моуправления (му-

ниципальных орга-

нов) 

  01 02 80 0 00 00000   1 347,0  1 276,8  94,8  

 Глава муниципаль-

ного образования 

  01 02 80 1 00 00000   1 347,0  1 276,8  94,8  

Расходы на обеспе-

чение деятельности 

Главы поселения 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казёнными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

  01 02 80 1 00 00040 100 1 256,7  1 252,1  99,6  

Компенсация расхо-

дов на оплату стои-

мости проезда и про-

воза багажа  (Расхо-

ды на выплаты пер-

соналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казёнными учрежде-

ниями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами) 

  01 02 80 1 00 10110 100 90,3  24,7  27,4  



Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполни-

тельных органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Феде-

рации, местных ад-

министраций 

  01 04     1 121,8  1 115,2  99,4  

Обеспечение функ-

ционирования ор-

ганов местного са-

моуправления (му-

ниципальных орга-

нов) 

  01 04 80 0 00 00000   1 121,8  1 115,2  99,4  

 Обеспечение функ-

ционирования ис-

полнительных орга-

нов местного само-

управления 

  01 04 80 2 00 00000   1 121,8  1 115,2  99,4  

Расходы на содержа-

ние центрального ап-

парата органов мест-

ного самоуправления 

(Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд) 

  01 04 80 2 00 00110 200 1 121,8  1 115,2  99,4  

Обеспечение прове-

дения выборов и 

референдумов 

  01 07     216,4  216,4  100,0  

Исполнение отдель-

ных обязательств 

муниципального 

образования 

  01 07 82 0 00 00000   55,1  55,1  100,0  

Резервный фонд Ад-

министрации Ана-

дырского муници-

пального района 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

  01 07 82 0 00 20020 800 55,1  55,1  100,0  

Избирательная ко-

миссия  

  01 07 84 0 00 00000   161,3  161,3  100,0  

Проведение выборов 

в муниципальном 

образовании 

  01 07 84 2 00 00000   161,3  161,3  100,0  

Выборы Главы му-   01 07 84 2 00 00230 800 161,3  161,3  100,0  



ниципального обра-

зования (Иные бюд-

жетные ассигнова-

ния) 

Другие общегосу-

дарственные вопро-

сы 

  01 13     1 505,8  1 505,7  100,0  

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования сельское 

поселение Мей-

ныпильгыно на 

2020-2022 годы» 

  01 13 01 0 00 00000   1 505,8  1 505,7  100,0  

Подпрограмма 

«Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство» 

  01 13 01 1 00 00000   1 505,8  1 505,7  100,0  

Основное мероприя-

тие «Содержание пу-

стующих помеще-

ний» 

  01 13 01 1 03 00000   5,8  5,7  98,3  

Расходы на содержа-

ние, обслуживание и 

ремонт казны муни-

ципального образо-

вания (Закупка това-

ров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

  01 13 01 1 03 20040 200 5,8  5,7  98,3  

Основное мероприя-

тие «Ремонт муници-

пального имущества»   

01 13 01 1 04 00000   1 500,0  1 500,0  100,0  

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд)   

01 13 01 1 04 81120 200 1 500,0  1 500,0  100,0  

Национальная обо-

рона 

  
02   

    182,9  182,9  100,0  

Мобилизационная и 

вневойсковая под-

готовка 

  

02 03 

    182,9  182,9  100,0  

Обеспечение функ-   02 03 80 0 00 00000   182,9  182,9  100,0  



ционирования ор-

ганов местного са-

моуправления (му-

ниципальных орга-

нов) 

Обеспечение функ-

ционирования ис-

полнительных орга-

нов местного само-

управления 

  02 03 80 2 00 00000   182,9  182,9  100,0  

Субвенции на осу-

ществление первич-

ного воинского учёта 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Рас-

ходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казёнными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

  02 03 80 2 00 51180 100 131,9  131,9  100,0  

Субвенции на осу-

ществление первич-

ного воинского учёта 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (За-

купка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

  02 03 80 2 00 51180 200 51,0  51,0  100,0  

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

  05       6 298,7  2 049,8  32,5  

Жилищное хозяй-

ство 

  05 01     1 651,0  1 651,0  100,0  

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования сельское 

  05 01 01 0 00 00000   1 651,0  1 651,0  100,0  



поселение Мей-

ныпильгыно на 

2020-2022 годы» 

Подпрограмма 

«Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство» 

  05 01 01 1 00 00000   1 651,0  1 651,0  100,0  

Основное мероприя-

тие «Ремонт  муни-

ципального жилищ-

ного фонда»  

  05 01 01 1 01 00000   1 422,7  1 422,7  100,0  

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

  05 01 01 1 01 81120 200 1 000,0  1 000,0  100,0  

Капитальный и те-

кущий ремонт  му-

ниципального жи-

лищного фонда  (За-

купка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

  05 01 01 1 01 82010 200 422,7  422,7  100,0  

Основное мероприя-

тие «Капитальный 

ремонт общего иму-

щества собственни-

ков помещений в 

многоквартирных 

домах» 

  05 01 01 1 02 00000   228,3  228,3  100,0  

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

  05 01 01 1 02 81120 200 228,3  228,3  100,0  

Благоустройство   05 03     4 647,7  398,8  8,6  

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования сельское 

поселение Мей-

ныпильгыно на 

  05 03 01 0 00 00000   4 647,7  398,8  8,6  



2020-2022 годы» 

Подпрограмма 

«Обеспечение сани-

тарного содержания 

и благоустройство 

территории сель-

ского поселения 

Мейныпильгыно» 

  05 03 01 2 00 00000   4 647,7  398,8  8,6  

Основное мероприя-

тие «Организация 

освещения улиц»  

  05 03 01 2 02 00000   325,4  298,8  91,8  

Расходы на органи-

зацию освещения 

улиц в границах по-

селения (Межбюд-

жетные трансферты) 

  05 03 01 2 02 80210 500 325,4  298,8  91,8  

Основное мероприя-

тие «Прочее благо-

устройство»    

05 03 01 2 03 00000   154,3  100,0  64,8  

Расходы на прочие 

мероприятия по бла-

гоустройству поселе-

ния (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

  05 03 01 2 03 80250 200 154,3  100,0  64,8  

Основное мероприя-

тие «Развитие ини-

циативного бюдже-

тирования на терри-

тории поселения»   

05 03 01 2 04 00000   4 168,0  0,0  0,0  

Субсидии на софи-

нансирование проек-

тов инициативного 

бюджетирования в 

муниципальных об-

разованиях (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд)   

05 03 01 2 04 42100 200 4 168,0  0,0  0,0  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 23 апреля 2021 г. № 39 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам  

классификации расходов бюджета поселения на 2020 год 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 

всего 

Сум-

ма 

средс

тв 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средст

в 

окруж-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средст

в рай-

онного 

бюд-

жета 

Сумма 

средст

в бюд-

жета 

посе-

ления 

Сумма - 

всего 

Сум-

ма 

средс

тв 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сум-

ма 

средс

тв 

окру

жного 

бюд-

жета  

Сумма 

средст

в рай-

онного 

бюд-

жета  

Сумма 

средст

в бюд-

жета 

посе-

ления 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Всего         10 672,6 182,9 4 168,0 2 783,4 3 538,3 6 346,8 182,9 0,0 2 783,4 3 380,5 

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального об-

разования сельское 

поселение Мей-

ныпильгыно на 

2020-2022 годы» 

01 0 00 00000       7 804,5 0,0 4 168,0 2 728,3 908,2 3 555,5 0,0 0,0 2 728,3 827,2 

Подпрограмма 

«Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство» 

01 1 00 00000       3 156,8 0,0 0,0 2 728,3 428,5 3 156,7 0,0 0,0 2 728,3 428,4 



Основное мероприя-

тие «Ремонт  муни-

ципального жилищ-

ного фонда»  

01 1 01 00000       1 422,7 0,0 0,0 1 000,0 422,7 1 422,7 0,0 0,0 1 000,0 422,7 

Развитие территории 

городских и сель-

ских поселений (За-

купка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

01 1 01 81120 200 05 01 1 000,0     1 000,0   1 000,0     1 000,0   

Капитальный и те-

кущий ремонт  му-

ниципального жи-

лищного фонда  (За-

купка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

01 1 01 82010 200 05 01 422,7       422,7 422,7       422,7 

Основное мероприя-

тие «Капитальный 

ремонт общего иму-

щества собственни-

ков помещений в 

многоквартирных 

домах» 

01 1 02 00000       228,3 0,0 0,0 228,3 0,0 228,3 0,0 0,0 228,3 0,0 

Развитие территории 

городских и сель-

ских поселений (За-

купка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

01 1 02 81120 200 05 01 228,3     228,3   228,3     228,3   

Основное мероприя- 01 1 03 00000   01 13 5,8 0,0 0,0 0,0 5,8 5,7 0,0 0,0 0,0 5,7 



тие «Содержание 

пустующих помеще-

ний» 

Расходы на содер-

жание, обслужива-

ние и ремонт казны 

муниципального об-

разования (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

01 1 03 20040 200 01 13 5,8       5,8 5,7       5,7 

Основное мероприя-

тие «Ремонт муни-

ципального имуще-

ства» 

01 1 04 00000   01 13 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 

Развитие территории 

городских и сель-

ских поселений (За-

купка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

01 1 04 81120 200 01 13 1 500,0     1 500,0   1 500,0     1 500,0   

Подпрограмма 

«Обеспечение сани-

тарного содержа-

ния и благоустрой-

ство территории 

сельского поселе-

ния Мейныпиль-

гыно» 

01 2 00 00000       4 647,7 0,0 4 168,0 0,0 479,7 398,8 0,0 0,0 0,0 398,8 

Основное мероприя-

тие «Организация 

освещения улиц»  

01 2 02 00000       325,4 0,0 0,0 0,0 325,4 298,8 0,0 0,0 0,0 298,8 



Расходы на органи-

зацию освещения 

улиц в границах по-

селения (Межбюд-

жетные трансферты) 

01 2 02 80210 500 05 03 325,4       325,4 298,8       298,8 

Основное мероприя-

тие «Прочее благо-

устройство»  

01 2 03 00000       154,3 0,0 0,0 0,0 154,3 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Расходы на прочие 

мероприятия по бла-

гоустройству посе-

ления (Закупка това-

ров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 2 03 80250 200 05 03 154,3       154,3 100,0       100,0 

Основное мероприя-

тие «Развитие ини-

циативного бюдже-

тирования на терри-

тории поселения» 

01 2 04 00000       4 168,0 0,0 4 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии на софи-

нансирование проек-

тов инициативного 

бюджетирования в 

муниципальных об-

разованиях (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

01 2 04 42100 200 05 03 4 168,0   4 168,0     0,0   0,0     

Обеспечение функ-

ционирования ор-

ганов местного са-

80 0 00 00000       2 651,7 182,9 0,0 0,0 2 468,8 2 574,9 182,9 0,0 0,0 2 392,0 



моуправления (му-

ниципальных ор-

ганов) 

 Глава муници-

пального образова-

ния 

80 1 00 00000       1 347,0 0,0 0,0 0,0 1 347,0 1 276,8 0,0 0,0 0,0 1 276,8 

Расходы на обеспе-

чение деятельности 

Главы поселения 

(Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения вы-

полнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казённы-

ми учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 1 256,7       1 256,7 1 252,1       1 252,1 

Компенсация расхо-

дов на оплату стои-

мости проезда и 

провоза багажа  

(Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения вы-

полнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казённы-

ми учреждениями, 

органами управле-

80 1 00 10110 100 01 02 90,3       90,3 24,7       24,7 



ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами) 

 Обеспечение 

функционирования 

исполнительных  

органов местного 

самоуправления 

80 2 00 00000       1 304,7 182,9 0,0 0,0 1 121,8 1 298,1 182,9 0,0 0,0 1 115,2 

Расходы на содер-

жание центрального 

аппарата органов 

местного самоуправ-

ления (Закупка това-

ров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 1 121,8       1 121,8 1 115,2       1 115,2 

Субвенции на осу-

ществление первич-

ного воинского учё-

та на территориях, 

где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

(Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения вы-

полнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казённы-

ми учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

80 2 00 51180 100 02 03 131,9 131,9       131,9 131,9       



ными фондами) 

Субвенции на осу-

ществление первич-

ного воинского учё-

та на территориях, 

где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 51,0 51,0       51,0 51,0       

Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муници-

пального образова-

ния 

82 0 00 00000   01 07 55,1 0,0 0,0 55,1 0,0 55,1 0,0 0,0 55,1 0,0 

Резервный фонд Ад-

министрации Ана-

дырского муници-

пального района 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

82 0 00 20020 800 01 07 55,1     55,1   55,1     55,1   

Избирательная ко-

миссия  

84 0 00 00000   

    

161,3 0,0 0,0 0,0 161,3 161,3 0,0 0,0 0,0 161,3 

Проведение выбо-

ров в муниципаль-

ном образовании 

84 2 00 00000   

    

161,3 0,0 0,0 0,0 161,3 161,3 0,0 0,0 0,0 161,3 

Выборы Главы му-

ниципального обра-

зования (Иные бюд-

жетные ассигнова-

ния) 

84 2 00 00230 800 01 07 161,3       161,3 161,3       161,3 

 



 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 23 апреля 2021 г. № 39 
 

 

Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета поселения за 2020 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком 

плюс) -243,6 -111,8 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование 
Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-

НЕГО ФИНАНСИРОВА-

НИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

243,6 111,8 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учёту средств 

бюджета 

243,6 111,8 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-10429,0 -6235,0 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-10429,0 -6235,0 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-10429,0 -6235,0 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-10429,0 -6235,0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

10672,6 6346,8 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

10672,6 6346,8 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

10672,6 6346,8 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

10672,6 6346,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


